この件に関するお問い合わせ：事務局 教育開発部 E-mail:training@scout.or.jp

全県連盟宛20-034号（教開）

２０２０年６月９日

ボーイスカウト都道府県連盟

 理   事   長  各位

 県連盟コミッショナー 各位

                      公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

                      事務局長  木  村  公  一

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度指導者養成事業の再開について

標記について、新型コロナウイルスの感染状況が一部地域を除いて落ち着きつつあるこ

とや、「緊急事態宣言」解除後に学校の授業や様々な経済活動が再開されたことに鑑み、

指導者養成委員会の検討および関係機関の承認により、８月末までとして自粛を要請して

おりました県連盟開設の各種指導者訓練事業を、９月１日から再開することをお知らせい

たします。

指導者訓練事業再開にあたり、「指導者集合訓練における新型コロナウイルス感染拡大

予防ガイドライン」をお示しいたしますので、これに沿って指導者集合訓練を準備・運営

していただくようお願いいたします。

また、日本連盟開設のウッドバッジ実修所および団委員実修所につきましても、上記ガ

イドラインに沿って実施いたします。

なお、今後の感染拡大状況や日本政府および自治体からの発信情報を踏まえて、中止と

させていただく可能性がございますことをあらかじめご了承ください。

記

【日本連盟開設コース】

・ウッドバッジ実修所

９月開設の下記２コースについては、ガイドラインに沿って開設する。

ＷＢ実修所 ＣＳ課程第１７２期（千葉）、ＢＳ課程第２０３期（神奈川）

※１１月以降のコースについては、それぞれ３か月前の月初に開設可否を判断する。

・リーダートレーナーコース第３９期、副リーダートレーナーコース第６４期

１０月２１日（水）～２５日（日）に延期開催として、対象者に通知する。

【県連盟開設コース】

・ボーイスカウト講習会、ウッドバッジ研修所、団委員研修所

開設承認した上で、ガイドラインに沿って実施する。

【その他事業】

・２０１９年度新任副リーダートレーナー研修会

７月１８日（土）、１９日（日）に延期開催として、対象者に通知する。

※本研修会については、今後再開するコースへの所員奉仕の予定もあることから、

他コース開催に先駆けて特例として開催する。なお、開催にあたっては、感染拡

大防止措置を講じたうえで、時間短縮や会場分割などの対応を行う。

以上